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加熱中、焦げないように注意しながら、定期的にかき混ぜるのは大変な作業。
マルハチ村松 ポタージュシリーズは、お湯に溶かすだけなので、作業効率が改善します。

加熱不要になり、さらに溶けやすくなりました!
【使用方法】
1人前18gに熱湯150mlを注ぎ、溶けるまでよくかき混ぜてご使用ください。

な
本品に含まれるアレルゲンは「大豆」のみ(特定原材料等28品目及び魚介類)。
できるだけアレルゲンの少ないスープが欲しい!というお客様の声に応えました。
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日本人の食事摂取基準(2020年版)の食塩相当量の目標量が引き下げられ、
減塩への意識がより高まっています。（男性:8.0g →7.5g 女性:7.0g →6.5g）

本品に含まれるアレルゲン

小麦・乳成分・大豆・鶏肉

（特定原材料等28品目及び魚介類）

本品に含まれるアレルゲン
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（特定原材料等28品目及び魚介類）
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写真はイメージです。

1.16g（1杯15g/150ml）
0.79g（1杯18g/150ml）

0.81g（1杯18g/150ml）
1.25g（1杯15g/150ml）



商品について、レシピ等詳しくはこちら「給食・外食向け製品」をご覧ください。

https://www.08m.co.jp/products/category/粉末スープ

ご注文は

ポタージュスープ-210705-KN

製品名 パンプキンポタージュ コーンポタージュ じゃがいもポタージュ

製品特⾧
風味豊かなパンプキンポタージュ
スープの素です。

北海道のスイートコーンを使った
風味豊かなコーンポタージュスー
プの素です。

風味豊かなじゃがいもポタージュ
スープの素です。

写真

原材料名

デキストリン（国内製造）、砂糖、
パンプキンパウダー、食塩、粉末豆乳
（大豆を含む）、乾燥ポテトパウ
ダー、粉末油脂、酵母エキス、オニオ
ンパウダー、コンソメ風味パウダー、た
ん白加水分解物、ホワイトペッパーパ
ウダー ／ 増粘剤（加工デンプン、キ
サンタンガム）、調味料（アミノ酸
等）、香料

デキストリン（国内製造）、スイート
コーンパウダー、砂糖、食塩、乾燥ポ
テトパウダー、粉末油脂、粉末豆乳
（大豆を含む）、オニオンパウダー、
酵母エキス、コンソメ風味パウダー、た
ん白加水分解物、ホワイトペッパーパ
ウダー ／ 増粘剤（加工デンプン、キ
サンタンガム）、調味料（アミノ酸
等）、香料

乾燥ポテトパウダー（オランダ製造）、
デキストリン、ぶどう糖、粉末豆乳
（マルトース、豆乳）（大豆を含
む）、砂糖、コンソメ風味パウダー、
食塩、粉末油脂、酵母エキス、オニ
オンパウダー、たん白加水分解物、
酵母エキス調味料、ホワイトペッパー
パウダー ／ 増粘剤（加工デンプン、
キサンタンガム）、調味料（アミノ酸
等）

使用方法

• 1人前18gに熱湯150mlを注ぎ、溶けるまでよくかき混ぜてご使用ください。(1人150mlで55人前）
• 大量調理の場合は、鍋に湯を沸かし、火を止めてから本品を入れ、泡立て器を使用し、素早く溶けるまでよくかき混ぜ
てご使用ください。

※ 調理時・飲用時のやけどには、充分ご注意ください。

賞味期限 製造日より12ヵ月(開封前)

保存方法 直射日光、高温多湿を避け、常温にて保存してください。

開封後の取扱い 開封後はチャックをしっかりと閉じて保存し、お早めにご使用ください。

注意事項 • 袋のフチや切り口で手指を切らないようご注意ください。
• ご使用の際、溶けない黒い粒が残りますが、乾燥ポテトパウダー由来のじゃがいも粉末です。安心してご使用ください。

包装形態 1kg×10袋／ケース

本品に含まれる
アレルゲン 大豆 (特定原材料等28品目及び魚介類)

この表示値は、目安です。

栄養成分表示(100g当たり） エネルギー たんぱく質 脂質 炭水化物 食塩相当量

パンプキンポタージュ 375kcal 2.9g 3.2g 83.6g 4.4g

コーンポタージュ 374kcal 4.5g 3.2g 81.7g 4.4g

じゃがいもポタージュ 364kcal 5.9g 2.3g 79.8g 4.5g
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